Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

__________№__________

г. Саратов
О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 24.04.2014                   № 35-395 «О мерах по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Саратов»
В целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 24.04.2014 № 35-395 «О мерах по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Саратов» (с изменениями от 19.03.2015 № 44-503, 18.02.2016 № 56-607, 23.03.2017 № 14-123) следующие изменения:

1.1. Дополнить новым пунктом 5.2 следующего содержания:
«5.2. Утвердить Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутатам Саратовской городской Думы и главе муниципального образования «Город Саратов», представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным (Приложение 7).».
1.2. В Приложении 1:

1.2.1. Подпункт «в» пункта 4 изложить в новой редакции:
«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;
1.2.2. Пункт 6 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен

депутатом Саратовской

городской Думы

А.Ю. Янкловичем